
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

OGGETTO: Bando apistico 2023 -– Acquisto biglietto aereo – CIG 981789928F – Rettifica contenuto 
Deliberazione del Direttore Generale n. 205/23 del 10 maggio 2023



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Dott.ssa Silvia Pezzotti

OGGETTO: Bando apistico 2023 -– Acquisto biglietto aereo – CIG 981789928F – Rettifica contenuto 
Deliberazione del Direttore Generale n. 205/23 del 10 maggio 2023

PREMESSO

che, nell’ambito del progetto denominato Bando apistico 2023, è stato definito di organizzare due 
seminari (ordinario ed internazionale) nei giorni 16 e 18 maggio 2023 finalizzati a presentare realtà 
ed esperienze dell’apicoltura regionale, anche in confronto con l’apicoltura di altri contesti, con 
riferimento alle questioni sanitarie;

che, al fine di organizzare gli eventi suddetti, con Deliberazione del Direttore Generale n. 184/23 del 
5 maggio 2023, è stato disposto di utilizzare parte dei fondi a disposizione per il pagamento di un 
biglietto aereo di andata e ritorno per la tratta Buenos Aires/Roma della Prof.ssa Adriana Monica 
Alippi, in quanto esperta mondiale di batteriofagi in agricoltura ed, in particolare, nel settore apistico;

che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 205/23 del 10 maggio 2023, è stato stabilito di 
affidare all’agenzia di viaggio TRAVELBUY ITALIA SRL il servizio riguardante l’acquisto del 
biglietto, al costo complessivo di € 2.522,63 IVA inclusa, CIG 981789928F;

RILEVATO

che, all’atto dell’emissione del biglietto aereo, il costo del viaggio di andata e ritorno da Buenos Aires 
a Roma e viceversa ha subito un lieve aumento, dovuto alle modifiche repentine dei prezzi dei voli e 
che pertanto l’importo da pagare all’agenzia di viaggi è risultato essere di € 2.533,84 IVA inclusa, 
anziché di € 2.522,63 IVA inclusa previsto nella Deliberazione n. 205/23;

DATO ATTO

che, nella richiamata Delibera n. 205/23, è stato definito che il pagamento sarebbe stato erogato 
utilizzando la carta di credito intestata al Direttore Generale, avente finale 8315; 

che, a causa di un problema tecnico rilevato sulla carta sopracitata, la stessa è stata sostituita da altra 
carta di credito in uso presso l’economo dell’Istituto, avente numero finale 0979;

CONSIDERATO

che pertanto occorre rettificare il contenuto della Delibera n. 205/23 sia in ordine al costo totale del 
servizio di acquisto del biglietto, sia anche per la carta di credito utilizzata;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

PROPONE

1. di dare atto che occorre rettificare la Deliberazione del Direttore Generale n. 205/23 del 10 maggio 
2023, in merito al costo del servizio affidato all’agenzia di viaggio TRAVELBUY ITALIA SRL per 
l’acquisto del biglietto di andata e ritorno Buenos Aires/Roma per la Prof.ssa Adriana Monica Alippi, 
risultando essere pari ad € 2.533,84 IVA inclusa, e non di € 2.522,63 IVA inclusa, con un lieve 
incremento del costo dovuto alle modifiche repentine dei prezzi dei voli;

2. di dare atto inoltre che, per un problema tecnico rilevato in fase di pagamento, per la suddetta spesa 
è stata utilizzata la carta di credito con finale 0979, intestata all’economo dell’Ente, anziché la carta 
di credito con finale 8315, intestata al Direttore Generale, come precedentemente previsto nella citata 
Deliberazione n. 205/23.

          UOC Acquisizione Beni e Servizi
Il Dirigente

                Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE 

OGGETTO: Bando apistico 2023 -– Acquisto biglietto aereo – CIG 981789928F – Rettifica 
contenuto Deliberazione del Direttore Generale n. 205/23 del 10 maggio 2023

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “Bando apistico 2023 -– Acquisto biglietto aereo – CIG 
981789928F – Rettifica contenuto Deliberazione del Direttore Generale n. 205/23 del 10 maggio 
2023”;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “Bando apistico 2023 -– Acquisto 
biglietto aereo – CIG 981789928F – Rettifica contenuto Deliberazione del Direttore Generale n. 
205/23 del 10 maggio 2023” sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute 
e conseguentemente:

1. di dare atto che occorre rettificare la Deliberazione del Direttore Generale n. 205/23 del 10 maggio 
2023, in merito al costo del servizio affidato all’agenzia di viaggio TRAVELBUY ITALIA SRL per 
l’acquisto del biglietto di andata e ritorno Buenos Aires/Roma per la Prof.ssa Adriana Monica Alippi, 
risultando essere pari ad € 2.533,84 IVA inclusa, e non di € 2.522,63 IVA inclusa, con un lieve 
incremento del costo dovuto alle modifiche repentine dei prezzi dei voli;

2. di dare atto inoltre che, per un problema tecnico rilevato in fase di pagamento, per la suddetta spesa 
è stata utilizzata la carta di credito con finale 0979, intestata all’economo dell’Ente, anziché la carta 
di credito con finale 8315, intestata al Direttore Generale, come precedentemente previsto nella citata 
Deliberazione n. 205/23.

IL DIRETTORE GENERALE ff
   Dott. Andrea Leto


		2023-05-17T12:23:23+0000


		2023-05-18T08:41:37+0000


		2023-05-18T13:52:44+0000




